9.

Alexander III. nimmt den Orden der Kreustriger unter dem Prior Gerard
in den aposiolischen Sechutz wund bestitigt ihm die Regel.
Benevent (1167—70) Dezember 20.

Storia dellordine dei Crociferi, Ms. 5. XVII, f. 1 Treviso Bibl. comunale
(cod. 474).

Die Abschrift stammt aus dem Oviginal ,nellarchivio di Bologna®. Theile
dieses Archivs scheinen fetzt in Mailand sw sein. Die fin die Geschichte des
Ordens und fin die Geschichte der Ordensregeln dberhaupt sehr wichtige Urkunde
selbst ist dfter citirt (vgl. Benedetto Leoni Llorigine et fondatione dellordine de’
Crociferi. Venetia 1599 f. 4 und f. 26'), aber meines Wissens micht im vollen
Wortlaut belannt.

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis Gerardo
priori et fratribus iuxta disciplinam bong memorig Cleti uinentibus salutem
et apostolicam benedictionem.  Quod caleatis deo auctore carnalibus desi-
deriis omnipotenti domino in religionis studetis habitu militare et regula-
ribus disciplinis instrui postulatis, gaudium et lgtitiam exinde obtinemus
et ut wos sibi in corde perfecto seruire concedat et desiderium uestrum
de bono in melius semper prouehat et producat, redemptorem nostrum
attentius exoramus. Nos siquidem paci et quieti uestrg et animarum ue-
strarum saluti interna sollicitudine prouidere uolentes, nos pariter et domos
uestras eum omnibus que in presentiarum iuste et legitime possidetis aut
in futurum iustis modis deo propitio poteritis adipisci, sub beati Petri et
nostra protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus.
Ad petitionem autem uestram regulam, secundum quam uiuere debeatis et
omnipotenti deo seruire, duximus constituendam. In primis siquidem sta-
tuentes, ut professionem maiori priori omnes laici faciant in manu eius,
absque proprio uiuere promittentes et continentiam, quantum permiserit
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gratia diuina, seruare; cui siquidem priori tam clerici quam laici sicut
proprio magistro et animarum suarum rectori debitam in omnibus obedien~
tiam promittant et reuerentiam et subiectionem exhibeant. Nec alicui inter
uos professo® liceat ad alium ordinem absque prioris sui licentia ullo
modo transire, nisi forte ad religionem migrauerit arctiorem. Nullus sine
maioris prepositi licentia hospitale andeat facere. Nullus qui sub rectore
alicuiug uestrorum hospitalium manet, absque rectoris consilio in alium
locum transmigrare presumat; quod si a prefato rectore se in aliguo gra-
uari presenserit, tunc cum ipso eodem rectore aut cum alio fratre, quem
rector mittendum elegerit, ad maiorem prgpositum suam querimoniam de-
ferat, ut quidquid illud fuerit, ipsius majoris prepositi iuditio legitime
terminetur. Nullus proprium habeat, sed si quid aquisierit, suo rectori
incunctanter assignet, Nullus clericus siue laicus lineis vestimentis preter
bracas utatur et nemo uestrum jaceat nisi uestitus. Nullus uestrum alicui
uobiscum esse uolenti erucem tribuat, sed per medium annum prius, si
cognitus fuerit, siuero incognitus, per unum annum integrum uobiscum
permaneat; tune maiori priori a rectore hospitalis uel ab aliis duobus siue
tribus fratribus presentetur, ut ab ipso non ab alio crucem suscipiat. Eum
uero quem noueritis seruili conditioni astrictum, absque permissione domini
sui nullo modo in consortio wuestro recipiatis et, si quempiam talem per
ignorantiam receperitis, eum statim, si a domino suo fuerit repetitus, sibi
absque ulla contradictione reddatis, nisi forte ipsum ad sacros ordines ex
ignorantia fratrum et episcopi, a ¢uo ordinatus est, contigerit esse pro-
motum. Uxoratum? autem sine licentia proprig uxoris inter uos nullatenus
recipiatis, que¢ ita integre fame et opinionis existat, quod nulla merito
suspitio habeatur, eam ad secunda uota uelle migrare uel quod minus
continenter debeat uiuere; que si, prout dictum est, talis extiterit, marito
eius in consortio uestro recepto, ipsa publice in conspectu ecclesi¢ conti-
nentiam professa in domo propria cum filiis suis familiaque poterit per-
manere; si autem talis fuerit que suspitione non careat, uoto continentie
celebrato a sgcularium hominum se conuersatione remoueat et in loco, ubi
religiose deo seruiat, perpetuo commoretur. Nullus uestrum aliquam mu-
lierem audeat tonsorare uel ad habitandum secum assumat. Nemo uestrum
alicui coronam in capite faciat. Statuimus insuper ut omni tempore quarta
et sexta feria per hebdomadam ieiunetis in ecibis quadragesimalibus et
hora canonica comedatis, nisi infra octamas paschg et natiuitatis domini
et misi sit festivitas alicuius apostoli et sancti Toannis baptiste, sancte
Marig, sancti Laurentii et Omnium sanctorum et epiphanig et illius sancti,
in cuius honore ecclesia uestra gdificata fuerit, et anniuersarium diem de-
dicationis eiusdem ecclesie, si in ferils supradictis euenerint. In tribus